denna har varit låg. Normalt ersätts överskottselen i nivå med spotpriset

som endast är en del av de rörliga delarna i det totala elpriset. För att få god

lönsamhet i solcellsanläggningar är det alltså eftersträvansvärt att ha en så

hög egenanvändning av solelen som möjligt.

Lönsamhetspotential för solcellsanläggningar utvärderas vanligen med nuvär-

desmetoden i en livscykelkostnadskalkyl (LCC-kalkyl). Resultatet utgörs av

produktionskostnaden (LCOE – Levelized Cost of Electricity), återbetalnings-

tid, internränta och nettonuvärde. En förklaring av dessa termer och beräk-

ningsunderlag finns i bilaga 1. Tabell 2 redovisar potentiell lönsamhetspot-

ential för nya lokalbyggnader. Beräkningarna presenteras med basfall och tre

olika känslighetsanalyser. Scenarion som utvärderats är: 0) Tidigare grundfall:

5 % kalkylränta och el-spotpris 0,59 kr/kWh, i) nytt grundfall: 7 % kalkylränta

och el-spotpris 0,59 kr/kWh, ii) 7 % kalkylränta och elpris -20 %, iii) 7 % kal-

kylränta och elpris +20 %.

Tabell 2 Resultattabell för livscykelkostnadskalkyler för nya lokalbyggnader.

Basfall Scenario LCOE

(kr/kW

h)

Payback

(år)

Netto-

nuvärde

(tkr)

Internränta

(%)

>2000 kvadratmeter  0 0,77 13 1232 11,4

Typbyggnad 5000

kvadratmeter

i 0,92 16 692 11,4

 ii 0,92 19 453 10,0

 iii 0,92 13 931 12,8

Remiss: Förslag till ändring i Boverkets förslag till föreskrifter om energihushållning – BFS 20xx:A27 26
Konsekvenser

Basfall Scenario LCOE

(kr/kW

h)

Payback

(år)

Netto-

nuvärde

(tkr)

Internränta

(%)

750 – 2000 kvadrat-

meter

0 0,96 18 329 9,0

Typbyggnad 1375

kvadratmeter

i 1,14 21 135 9,0

 ii 1,14 27 46 7,7

 iii 1,14 18 224 10,2

Boverket sammantagna bedömning är att avgränsningen till 1 500 kvadratmeter

och anpassningsutrymmet dels minimerar kostnader givet direktivets krav, dels

leder till små merkostnader för investeringar i solenergi. Installationer kommer

enligt Boverket bedömning endast behöva genomföras där det är lönsamt. Den

konkreta kostnadskonsekvensen blir endast de administrativa kostnaderna för

utredning och dokumentation, i de fall utredningen kommer fram till att en in-

stallation inte är genomförbar.

6.6.2 Entreprenörer, projektörer och installatörer
Entreprenörer och leverantörer påverkas indirekt genom att byggherrar möts av

[…]

1 202 542  281  270

Relativ investering

[tkr/kWp]
9,5 11,5  12,2  12,3

Reinvestering år 15

[tkr]  126  71 46  44

Driftkostnader

[tkr/år]  6,0  2,0  1,0  1,0

Inmatningstariff

[tkr/år]  3,0  3,0  3,0  3,0

Ekonomisk livslängd

[år]  30  30  30  30

Real kalkylränta (tidigare

grundfall) [%]  5,0  5,0  5,0  5,0

Elpris år 0 [kr/kWh]
1,17  1,17  1,17  1,17

Ersättning överskott år 0

[kr/kWh)  0,65  0,65  0,65  0,65

Remiss: Förslag till ändring i Boverkets förslag till föreskrifter om energihushållning – BFS 20xx:A27 46
Bilaga 1 Kostnader och lönsamhet avseende solenergiinstallationer

Byggnadsstorlekar >2000

m2

>750, <2000 m2 >500, <750 m2 >250, <500

m2

Elprisökning [%/år]
3,0  3,0  3,0  3,0

Beräkningarna presenteras med basfall och tre olika känslighetsanalyser enligt

nedan:

0) Tidigare grundfall: 5 % kalkylränta och el-spotpris 0,59 kr/kWh

i) Nytt grundfall: 7 % kalkylränta och el-spotpris 0,59 kr/kWh

ii) 7 % kalkylränta och elpris -20 %

iii) 7 % kalkylränta och elpris +20 %

Tabell 6. Resultattabell för livscykelkostnadskalkyler för nya lokalbyggnader.

Byggnadsstorlekar Sce-

nario

LCOE Payback Nettonuvärde Internränta

>2000 kvadratmeter  0 0,77 13 1232 11,4

 i 0,92 16 692 11,4

 ii 0,92 19 453 10,0

 iii 0,92 13 931 12,8

750 – 2000 kvadratmeter  0 0,96 18 329 9,0

 i 1,14 21 135 9,0

 ii 1,14 27 46 7,7

 iii 1,14 18 224 10,2

500 – 750 kvadratmeter  0 1,07 20 134 8,0

 i 1,26 25 37 8,0

 ii 1,26 >30 -11 6,7

 iii 1,26 21 84 9,2

250 – 500 kvadratmeter  0 1,10 21 107 7,7

 i 1,30 27 23 7,7

 ii 1,30 >30 -19 6,4

 iii 1,30 22 64 8,9

Remiss: Förslag till ändring i Boverkets förslag till föreskrifter om energihushållning – BFS 20xx:A27 47
Bilaga 2 Antal företag och organisationer som potentiellt kan påverkas

Bilaga 2 Antal företag och
organisationer som potentiellt kan
påverkas

Tabell 1. Antalet företag och organisationer indelade i storleksklasser som kan påverkas av för-

fattningsförslaget. Tabellvärdena avser år 2025.

  Antal anställda

Bransch SNI 0 1–9 10–

49

50–

99

100–

499

500

+

Summa

Elverk 35.110 2 256 135 23 5 4 7 2 430

Elnätföretag 35.120 66 2 5 1 0 1 75

Distribution av

elektricitet